
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
jiaesur_contratacion@mde.es 

 
NR:   

Página 1 de 2 
 

Correo Electrónico 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

Avda. de la Borbolla 27 
41013 Sevilla 
TEL: 954.248.483 
FAX: 954248119 

EJÉRCITO DE TIERRA 
DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

ECONÓMICOS 

JEFATURA DE INTENDENCIA DE 
ASUNTOS ECONÓMICOS SUR 

 
 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN Y COMPROMISO DEL GASTO 

DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 2024/ETSAE0226/00005031 -E 
 
 
ACTUANDO como Órgano de Contratación, en uso de las facultades delegadas por el Director General de Asuntos Económicos, 
en virtud de la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero (B.O.E. nº46, de 22/03/2014)  modificada por Orden DEF/1653/2015 de 21 
de Julio (BOD 154/2015 de 10/08) de delegación de facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios 
jurídicos onerosos en el ámbito del Ministerio de Defensa 

CONSIDERANDO que el expediente de contratación - con número 2024/ETSAE0226/00005031 -E  (SUMINISTROS), promovido 
por USBA MENACHO (ETU226211), y objeto “ASA Suministro de materiales de obra y construcción para acometer 
reparaciones en las instalaciones de la Base (USBA Menacho) (Badajoz)”, importe de 9.999,79 €, dotado con crédito 
adecuado y suficiente para atender el gasto propuesto - ha sido tramitado respetando los preceptos legales y reglamentarios de 
aplicación en vigor y, en el mismo constan, entre otros, los siguientes antecedentes: 
- Resolución de aprobación del gasto y del expediente hasta un límite de 9.999,79 € y con cargo a la aplicación presupuestaria 

14 12 122N2 212, de fecha 24/07/2024. 
 
- El licitador, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad – precio, ha presentado en tiempo y forma la 

documentación indicada en , acreditativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la 
seguridad social, constitución de la garantía definitiva y cualesquiera otros documentos exigibles en el presente contrato. 

 
- El informe favorable de fiscalización previa de la adjudicación ha sido emitido por la Intervención con fecha 11/09/2024. 
 
 
De conformidad con los antecedentes expuestos y al amparo de los preceptos establecidos en el Capítulo I del Título I del Libro II 
de la LCSP 
 

R E S U E L V O 
 

1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2024/ETSAE0226/00005031 -E y tramitado por el 
procedimiento Abierto Simplificado, a la empresa ES000B06215057 - SUMINISTROS SANTO DOMINGO S.L. (Mail: 
gruposd@gruposd.com) por un importe de 9.999,79 €. 

 
AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE TOTAL 
2024 14 12 122N2 212 9.999,79 EUR 9.999,79 

 
Base Imponible de Adjudicación: 8.264,29 € 

Impuestos: 1.735,50 € 

La duración del contrato se extiende desde la formalización hasta el 30/11/2024 

La empresa se compromete a aplicar los precios ofertados en su oferta económica. Se anexa el documento 



 
 
 

 
 
 
jiaesur_contratacion@mde.es 

 
NR:   

Página 2 de 2 
 

Correo Electrónico Avda. de la Borbolla 27 
41013 Sevilla 
TEL: 954.248.483 
FAX: 954248119 

 
2º.- COMPROMETER el GASTO por el importe adjudicado con la/s empresa/s indicada/s anteriormente. 

 
 La presente resolución no agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso de alzada, en el plazo de un 
(1) mes, a contar desde el día siguiente a aquel en que sea efectiva la pertinente notificación ante este órgano de contratación o 
ante la autoridad titular de la Secretaría de Estado de Defensa. Todo ello de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE 236 - 02/10/2016), en 
conexión con el artículo 2.1.b) de la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero, por la que se delegan facultades en materia de 
contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el ámbito del Ministerio de Defensa. 

 
 

 
Notifíquese la presente Resolución de Adjudicación a todos los interesados en la licitación, en la forma que establecen los 
artículos del 40 al 46 de la citada ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y, cuando proceda, hágase pública a través de los medios establecidos. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN Y COMPROMISO DEL GASTO
	DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 2024/ETSAE0226/00005031 -E




EJÉRCITO DE TIERRA 


DIRECCIÓN DE ASUNTOS 
ECONÓMICOS 


JEFATURA DE INTENDENCIA 
DE ASUNTOS ECONÓMICOS 
SUR 


MINISTERIO 
DE DEFENSA 


PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE 
HA DE REGIR EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO DE: ASA 
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OBRA Y CONSTRUCCIÓN PARA 
ACOMETER REPARACIONES EN LAS INSTALACIONES DE LA BASE 
(USBA MENACHO) (BADAJOZ) A ADJUDICAR POR 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO 


- 4 - 


(SE DEBERÁ ANEXAR EL FICHERO ADJUNTO DENOMINADO 00 HOJA OFERTA ECONÓMICA DEBIDAMENTE 
CUMPLIMENTADO Y FIRMADO, ADEMÁS DE ESTE ANEXO) 







MINISTERIO 
DE DEFENSA 


EJÉRCITO DE TIERRA 


DIRECCIÓN DE ASUNTOS 
ECONÓMICOS 


JEFATURA DE INTENDENCIA DE 
ASUNTOS ECONÓMICOS SUR 


PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE 
HA DE REGIR EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO DE: ASA 
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OBRA Y CONSTRUCCIÓN 
PARA ACOMETER REPARACIONES EN LAS INSTALACIONES DE 
LA BASE (USBA MENACHO) (BADAJOZ) A ADJUDICAR POR 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO 


- III.1 - 


PROPOSICIÓN ECONÓMICA 


D./Dña Amparo Mª Rodriguez Velardo, con DNI número 80069602R en nombre (propio) o (de la empresa que 
representa) Suministros Santo Domingo, S.L. con CIF/NIF B06215057 y domicilio fiscal Badajoz en Badajoz calle C/
Pedro de Alvarado número 26 enterado del anuncio publicado en el perfil de contratante de Jefaturade Intendencia 
de Asuntos Económicos Sur del día. 24 de Julio de 2024 y de las condiciones, requisitos y obligaciones sobre 
protección y condiciones de trabajo que se exigen para la adjudicación del contrato de Suministro de materiales de 
obra y construcción para acometer reparaciones en las instalaciones de la Base (USBA Menacho)(Badajoz) se 
compromete a tomar a su cargo la ejecución del mismo con estricta sujeción a los dichos requisitos, condiciones y 
obligaciones, de conformidad con las condiciones económicas establecidas a continuación, todo ello de acuerdo 
con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares y en el Cláusulas Administrativas Particulares 
que sirven de base a la presente convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente. 


1. Oferta económica: Cuatro mil ciento cuarenta con cuarenta y uno euros (4.140,41 €) más el IVA
que corresponda. 


IVA: Ochocientos sesenta y nueve con cuarenta y ocho euros (869.48 €). 


Total importe IVA incluido: Cinco mil con noventa euros (5.009,90 €). 


2. PLAZO DE ENTREGA:


Fecha y firma del licitador. 


AL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 


24horas





				2024-07-29T17:02:26+0200

		80069602R AMPARO MARIA RODRIGUEZ (R: B06215057)












EXPEDIENTE NÚMERO: 2024/ETSAE0226/00005031 -E
ASA SUMINISTRO MATERIAL DE OBRA Y CONSTRUCCIÓN USBA MENACHO


ITEM DESCRIPCIÓN
CANTIDAD


PRECIO UNITARIO


SIN IMPTOS


1 AGUASTOP CAUCHO FIBRAS BLANCO 20 KG 3 89.00 €                        


2 AZULEJOS BLANCO DE 15X15 - 1M2 3 11.00 €                        


3 AZULEJOS BLANCO DE 20X20 - 1M2 3 13.00 €                        


4 BLOQUES DE HORMIGON GRIS 39X19X19 3 5.50 €                          


5 CAJA DE 100 DISCOS HIERRO 115X1 RADIAL 3 9.99 €                          


DNI: 80069602R


DATOS DEL REPRESENTANTE


NOMBRE Y APELLIDOS: Amparo Mª Rodriguez Velardo


TELÉFONO: 924286017


DATOS DE LA EMPRESA


RAZÓN SOCIAL: Suministros Santo Dommingo, S.L.


DOMICILIACIÓN SOCIAL: C/Pedro de Alvarado Nº26


CÓDIGO POSTAL: 6006


NIF: B06215057


 Plazo de entrega de los productos  


POBLACIÓN: Badajoz


PROVINCIA: Badajoz







6 CAJA DE 100 TACOS 10*50 - FISCHER 3 5.50 €                          


7 CAJA DE 100 TACOS 6*30 - FISCHER 3 5.00 €                          


8 CAJA DE 100 TACOS 8*40 - FISCHER 3 4.95 €                          


9 CAJA DE 100 TACOS DE METAL HEMBRA ACERO M6 5 12.99 €                        


10 CAJA DE 100 TACOS DE METAL PLADUR C/TRONILLO 6*40 5 12.87 €                        


11 CAJA DE 100 TACOS METALICO CON TORNILLO PARA PLADUR 6*40 5 15.99 €                        


12 CAJA DE 100 TACOS METALICO HEMBRA ACERO - M6 4 9.00 €                          


13 CEMENTO COLA H40 4 16.00 €                        


14 CEMENTO GRIS NORMAL - SACO 25KG 4 4.90 €                          


15 CEMENTO RAPIDO - 25KG 4 14.25 €                        


16 CINTA DE JUNTAS PARA PLADUR DE 23 M 4 8.00 €                          


17 CINTAS METRICA 30M 4 12.99 €                        


18 CORTAFRIO CON PROTECTOR 825 C - BELLOTA 3 16.90 €                        


19 CRUCETA ALICATADO 5 MM PACK 200U - BELLOTA 4 3.00 €                          


20 CUERDA NYLON 24MM 4 4.00 €                          


21 CUÑAS DE MADERA 35*75 MM 4 0.14 €                          


22 CUTTER CT7012 TRAPEZOIDAL METAL 4 5.00 €                          


23 CUTTER GUIA METALICA CUCHILLA 25MM + 3 HOJAS 4 8.00 €                          


24 DISCO CORTE FINO GRES PORCELANICO 115X22,2X1,2 4 17.36 €                        


25 DISCO DIAMANTE 115MM 4 17.36 €                        


26 DISCO DIAMANTE MAQUINA CORTA AZULEJOS ESP. GRESS 10MM 4 14.90 €                        


27 DISCO DIAMANTE MAQUINA CORTA AZULEJOS METAL DURO 6MM 4 12.90 €                        


28 ESCUADRA COMBINADA NIVEL 300 90º 45º - BAHCO 4 10.00 €                        


29 ESCUADRA DE 1M X 1M 4 3.00 €                          


30 ESPATULAS 216-60 4 5.00 €                          


31 ESPONJA ALBAÑIL 4 2.00 €                          


32 ESPUMA POLIURETANO MULTIUSOS PARA PISTOLA FISCHER 4 5.00 €                          


33 JUEGO DE 16 BROCAS DE HIERRO WOLFCRAFT 7 14.90 €                        


34 JUEGO DE 8 BROCAS DE HORMIGON  BOSCH 4 5.12 €                          


35 JUEGO DE BROCAS HSS 19 PZs 1-10*0,5 6 31.50 €                        


36 JUEGO DE BROCAS SDD-PLUS ZENTRO 4 (7 BROCAS) 6 41.00 €                        


37 JUEGO DE DESTORNILLADORES BAHCO B220.007 6 55.00 €                        


38 LADRILLO DE MACIZO DE 10 4 0.80 €                          







39 LADRILLOS DE 24X11X8 4 0.50 €                          


40 LAPIZ ALBAÑILERIA 4 0.30 €                          


41 LECHADA DE 5KG SACO 4 7.00 €                          


42 LIMPIADOR DE ESPUMA DE POLIURETANO 4 9.00 €                          


43 LLANA RECTA DE ACERO 5861 - BELLOTA 4 15.00 €                        


44 LLANA DE GOMA  JUNTAS  250*110 - JAR 8 15.25 €                        


45 PEINE ALBAÑIL 48CM 10X10MM 4 6.00 €                          


46 MARTILLO 5308-A - BELLOTA 4 22.00 €                        


47 MORTERO SECO 25KG 4 3.00 €                          


48 PASTA DE AGARRE 25 KG PLACO 4 11.30 €                        


49 PASTA DE ALISAR 4 KG 4 3.00 €                          


50 PISTOLA INYECCION FISCHER AC - FISCHER 096497 6 88.00 €                        


51 PISTOLA ESPUMA PU METALICA PROFFESIONAL RATIO 6 16.00 €                        


52 PLADUR DE 120X200X13MM 4 5.01 €                          


53 PLADUR HORQUILLA TC 47 6 MM 3 0.40 €                          


54 PLADUR PERFIL TC 47 6MM 4 5.50 €                          


55 PLADUR PLACA 13MM * 2,5M - 2500*1200*13 4 12.90 €                        


56 PLANCA YESO LAMINADO 120X200X1,3CM 4 8.50 €                          


57 PORTABROCA SDSPLUS 13 - BOSCH 5 8.00 €                          


58 PORTALAMPARA PLASTICO ROSCADO 27 BLANCO 4 0.25 €                          


59 PORTATIL 100 W CABLE 10 M 3 16.00 €                        


60 RASILLONES DE 40X20X4 4 0.67 €                          


61 RASILLONES DE 40X20X7 4 0.88 €                          


62 REGLA TELESCOPICA 3 44.00 €                        


63 REMACHADORAS DE PALANCA 3 41.00 €                        


64 SARGENTO DE 60 CM 3 40.00 €                        


65 SUELE ANTIDESLIZANTE METRO CUADRADO 4 14.20 €                        


66 TABLERO TRICAPA ENCOFRAR 2000*500*27 3 48.20 €                        


67 TEJAS MIXTAS 4 1.80 €                          


68 TIRA LINEA 4 12.20 €                        


69 TORNILLO AUTOTALANDRANTE PLADUR 3,5X45 (PRECIO 100 U) 4 3.00 €                          


70 TUBO DE 40X40 - EL METRO 4 6.00 €                          


71 VIGAS DE HORMIGON 4 4.30 €                          







72 YESO FINO 25KG 4 4.00 €                          


73 YESO RAPIDO 17KG 4 1.30 €                          


74 YESO CONTROLADO 17KG 4 2.00 €                          


75 ALCOTANA PALA 8 22.50 €                        


76 MARTILLO BELLOTA MANGO FIBRA5931-ACF 8 2.00 €                          


77 DISCO DE CORTE DIAMANTE AMOLADORA 230MM 8 24.00 €                        


78 CAJA TORNILLO PLADUR DE 20 MM 8 0.95 €                          


79 CAJA TORNILLO ROSCA CHAPA PLADUR 10MM 8 3.20 €                          


80 NIVEL DE 1 M BELLOTA 6 30.00 €                        


81 PALA CUADRADA BELLOTA 6 29.50 €                        


82 RODOS  BELLOTA 4 15.36 €                        


83 CALDEROS 5 3.80 €                          


84 CAPAZOS 6 3.00 €                          


85 FLEXOMETRO 5M 6 6.00 €                          


86 SOPLETE TELA ASFALTICA 6 35.00 €                        


87 ALARGADERAS-BOBINA DE 50M 6 50.41 €                        


88 SIKAFLEX 6 10.00 €                        


89 MALETIN CARRACAS JBM52840 1 195.00 €                      


90 ALCOTANA BELLOTA 5931ACF 1 43.00 €                        


91 TENAZAS RUSA BELLOTA 6001-300 1 51.00 €                        


92 LLANA LARGA INOXIDABLE BELLOTA 5865-48mm 1 63.00 €                        


93 CARRETILLA OBRA 90L 1 83.00 €                        


94 LLANA FRATÁS 5883 BELLOTA 1 93.00 €                        


95 ALICATE NIVELACIÓN PARA CUÑAS NIVELADORAS 1 73.00 €                        


96 ROLLO DE ESPARTO 6 KG 1 64.00 €                        


97 BROCA DE CHAFLAN DE BISELADO DE DIAMANTE 35mm 1 125.00 €                      


98 NIVEL BELLOTA 60 cm 50107 1 96.00 €                        


99 BROCHA ENCALAR CERDA AZUL 10X29 cm 1 46.00 €                        


100 TIJERAS CHAPA BELLOTA 6006-5 1 66.00 €                        


101 TIJERA CORTATUBO 1 53.00 €                        


102 PISTOLA SILICONA 1 48.00 €                        


103 MACETA  DE GOMA BELLOTA 8054-250 1 56.00 €                        


104 PEGAMENTO PVC 500ml 1 41.00 €                        







105 TACO QUÍMICO 1 42.00 €                        


106 SIKAFLEX 1 41.00 €                        


107 POLVO TIRALÍNEAS I KG 1 39.00 €                        


108 DISCO DE RADIAL MILWAUKEE DU 230 1 66.00 €                        


109 LUBRICANTE WD40-400ml 1 28.00 €                        


110 CUÑAS PARA ALICATAR RUBI 5 mm 2396 1 31.00 €                        


111 GAFAS DE PROTECCION 1 28.00 €                        


112 BOTAS SPARCO 1 41.00 €                        


113 GUANTES DE TRABAJO DE PIEL 1 18.00 €                        


114 GUANTES DE TRABAJOJ JUBA 1 19.00 €                        


115 SOPLETE TELA ASFALTICA 1 46.00 €                        


116 ESCUADRA RUBÍ 1 28.00 €                        


117 CEMENTO PARA JUNTAS BLANCO 1 31.00 €                        


118 ALAMBRE PARA OBRA 25 KG 1 96.00 €                        


119 TELA ASFÁLTICA 1X12m 4 190.00 €                      


IMPUESTOS


TOTAL CON IMPUESTOS







igual o inferior a 24 


horas
más de 24 horas


TOTAL


SIN IMPTOS


PRECIO UNITARIO 


OFERTADO SIN 


IMPTOS


PRECIO TOTAL 


SIN IMPTOS


267.00 44.59 133.77


33.00 5.51 16.53


39.00 6.51 19.54


16.50 2.76 8.27


29.97 5.00 15.01


80069602R 0000000000-X


Ejemplos


Amparo Mª Rodriguez Velardo Nombre Apellido Apellido 


924286017 0


Suministros Santo Dommingo, S.L. Nombre Empresa, S.L.


C/Pedro de Alvarado Nº26 Calle/ Avenida…


6006 0000


B06215057 X-0000000000


 Plazo de entrega de los productos  


Badajoz Dos Hermanas


Badajoz Sevilla







16.50 2.76 8.27


15.00 2.51 7.52


14.85 2.48 7.44


64.95 6.51 32.54


64.35 6.45 32.24


79.95 8.01 40.05


36.00 4.51 18.04


64.00 8.02 32.06


19.60 2.45 9.82


57.00 7.14 28.56


32.00 4.01 16.03


51.96 6.51 26.03


50.70 8.47 25.40


12.00 1.50 6.01


16.00 2.00 8.02


0.56 0.07 0.28


20.00 2.51 10.02


32.00 4.01 16.03


69.44 8.70 34.79


69.44 8.70 34.79


59.60 7.46 29.86


51.60 6.46 25.85


40.00 5.01 20.04


12.00 1.50 6.01


20.00 2.51 10.02


8.00 1.00 4.01


20.00 2.51 10.02


104.30 7.46 52.25


20.48 2.57 10.26


189.00 15.78 94.69


246.00 20.54 123.25


330.00 27.56 165.33


3.20 0.40 1.60







2.00 0.25 1.00


1.20 0.15 0.60


28.00 3.51 14.03


36.00 4.51 18.04


60.00 7.52 30.06


122.00 7.64 61.12


24.00 3.01 12.02


88.00 11.02 44.09


12.00 1.50 6.01


45.20 5.66 22.65


12.00 1.50 6.01


528.00 44.09 264.53


96.00 8.02 48.10


20.04 2.51 10.04


1.20 0.20 0.60


22.00 2.76 11.02


51.60 6.46 25.85


34.00 4.26 17.03


40.00 4.01 20.04


1.00 0.13 0.50


48.00 8.02 24.05


2.68 0.34 1.34


3.52 0.44 1.76


132.00 22.04 66.13


123.00 20.54 61.62


120.00 20.04 60.12


56.80 7.11 28.46


144.60 24.15 72.44


7.20 0.90 3.61


48.80 6.11 24.45


12.00 1.50 6.01


24.00 3.01 12.02


17.20 2.15 8.62







16.00 2.00 8.02


5.20 0.65 2.61


8.00 1.00 4.01


180.00 11.27 90.18


16.00 1.00 8.02


192.00 12.02 96.19


7.60 0.48 3.81


25.60 1.60 12.83


180.00 15.03 90.18


177.00 14.78 88.68


61.44 7.70 30.78


19.00 1.90 9.52


18.00 1.50 9.02


36.00 3.01 18.04


210.00 17.54 105.21


302.46 25.26 151.53


60.00 5.01 30.06


195.00 97.70 97.70


43.00 21.54 21.54


51.00 25.55 25.55


63.00 31.56 31.56


83.00 41.58 41.58


93.00 46.59 46.59


73.00 36.57 36.57


64.00 32.06 32.06


125.00 62.63 62.63


96.00 48.10 48.10


46.00 23.05 23.05


66.00 33.07 33.07


53.00 26.55 26.55


48.00 24.05 24.05


56.00 28.06 28.06


41.00 20.54 20.54







42.00 21.04 21.04


41.00 20.54 20.54


39.00 19.54 19.54


66.00 33.07 33.07


28.00 14.03 14.03


31.00 15.53 15.53


28.00 14.03 14.03


41.00 20.54 20.54


18.00 9.02 9.02


19.00 9.52 9.52


46.00 23.05 23.05


28.00 14.03 14.03


31.00 15.53 15.53


96.00 48.10 48.10


760.00 95.19 380.76


8,264.29 4,140.41


1,735.50 IMPUESTOS 869.4859509


9,999.79
TOTAL CON 


IMPUESTOS 5,009.90





				2024-07-29T13:13:53+0200

		80069602R AMPARO MARIA RODRIGUEZ (R: B06215057)









